
SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU - Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345 bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 1 / 3 

Určeno: Spolkům sdruženým ve SPORTMOSTU  
Na vědomí: Volené orgány SPORTMOSTU 

 
 

Váš dopis značky/ze dne:   Naše značka: VH/2023/5E V Mostě dne: 1. 10. 2023 

 

JEDNACÍ ŘÁD 
 

valné hromady Sdružení sportovců Mostecka, z.s. (SPORTMOST) 
konané v pondělí 16. října 2023 od 16:30 hodin v budově „C“ VÚHU a.s. v Mostě. 

 
(NÁVRH) 

 
I. 

Základní ustanovení 
 

Jednací řád upravuje průběh jednání valné hromady Sdružení sportovců Mostecka, z.s. (dále 
jen SPORTMOST). 

 
II. 

Pracovní předsednictvo 
 
1. Jednání valné hromady řídí její pracovní předsednictvo tvořené 3 členy. Návrh pracovního 

předsednictva předkládá valné hromadě výkonný Výbor SPORTMOSTU.  
 

2. Ke zvolení pracovního předsednictva je potřebná nadpoloviční většina z usnášeníschopného 
počtu přítomných delegátů. Volba členů pracovního předsednictva je prováděna veřejným 
hlasováním delegátů. 
 

3. Pracovní předsednictvo zvolí ze svých členů předsedajícího valné hromady veřejným 
hlasováním. Předsedajícím je zvolen ten, kdo získá nejvíce hlasů členů pracovního 
předsednictva. 

 
4. Předsedající uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům a činí podle rozhodnutí pracovního 

předsednictva další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
 

III. 
Delegáti valné hromady 

 
1. V záležitostech valné hromady jednají a o jejich závěrech rozhodují delegáti valné hromady. 

Delegáti sdružených spolků (SK/TJ) musí být pověřeni mandátem svého statutárního orgánu. 
Náležitosti mandátního lístku, kterým se prokazuje mandát, jsou stanoveny v pozvánce na 
valnou hromadu. V případě pochybnosti o platnosti mandátu rozhoduje o jeho platnosti 
hlasováním valná hromada, a to na základě zprávy předkládané mandátovou komisí. 
 

2. Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, navrhovat členy pracovního předsednictva a 
jednotlivých komisí a předkládat pracovnímu předsednictvu a komisím podněty či připomínky. 
Diskusní příspěvek je časově omezen na dobu 5 minut. Pracovní předsednictvo může na žádost 
diskutujícího výjimečně rozhodnout o prodloužení stanoveného časového limitu. Diskutujícímu 

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/


SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU - Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345 bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 2 / 3 

může předsedající odebrat slovo pouze po předchozím upozornění, a to v případech, kdy 
diskutující se zcela odchyluje od tématu či hrubým způsobem uráží přítomné. 
 

3. Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. K přijetí je potřeba 
nadpoloviční většiny z usnášeníschopného počtu přítomných delegátů. 

 
4. Účastnit se valné hromady s právem vystoupit v diskusi, avšak bez hlasovacího práva, mohou 

dále uvedené osoby, pokud se neúčastní valné hromady jako delegáti SK/TJ: 
 
a) členové VV a Kontrolní komise SPORTMOSTU, 
b) zástupce ČUS, 
c) zaměstnanci odborného sekretariátu SPORTMOSTU. 

 
5. K jednání valné hromady mohou být přizváni hosté, kteří mohou se souhlasem pracovního 

předsednictva vystoupit v diskusi. 
 

IV. 
Způsob hlasování valné hromady 

 
1. Valná hromada je schopná jednat a usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny účastníků 

s hlasem rozhodujícím. Každý delegát má 1 hlas. 
 

2. K platnosti usnesení valné hromady je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud stanovy 
SPORTMOSTU neurčí něco jiného. 

 
3. O předložených návrzích a ostatních záležitostech rozhodují delegáti veřejným hlasováním, a to 

v pořadí, v jakém byly předloženy – o protinávrzích se hlasuje napřed, v pořadí, v jakém byly 
předloženy. 

 
4. O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a 

rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 2/3 většina přítomných. 
 

5. Valná hromada projednává, schvaluje a přijímá rozhodnutí v následujících záležitostech, a to 
vždy usnášeníschopným počtem z přítomných delegátů: 
 
a) volba a odvolání předsedy SPORTMOSTU, 
b) volba a odvolání členů výboru, 
c) volba a odvolání členů kontrolní komise, 
d) schválení výsledku hospodaření vlastních zdrojů,  
e) projednávat, a podle povahy schvalovat nebo brát na vědomí výsledek hospodaření výboru, 

včetně kontrolní komise, 
f) projednávat, a podle povahy schvalovat nebo brát na vědomí zprávy o činnosti výboru a 

kontrolní komise, 
g) určení hlavních směrů činnosti SPORTMOSTU, 
h) schvalování jednacího řádu valné hromady, volebního řadu, případně dalších vnitřních 

předpisů dle těchto stanov (statut kontrolní komise atp.), 
i) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, 
j) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení. 
 

6. K platnosti usnesení valné hromady o záležitostech uvedených v tomto bodě je potřeba 
alespoň 2/3 většina přítomných: 

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/


SDRUŽENÍ SPORTOVCŮ MOSTECKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČESKÉ UNIE SPORTU 
Kancelář: D212 v budově VÚHU - Servisní centrum sportu ČUS, 2. patro (přímo nad recepcí)  

 

 

Sdružení sportovců Mostecka, z.s.  mobil: +420 728 339 345 bankovní spojení:   
adresa sídla: email: sportmost@centrum.cz  Fio banka, a. s. 
tř. Budovatelů 2531, 434 01 Most web: sportmost.webnode.cz číslo účtu: 2601741735/2010 
IČ: 004 35 678 spisová značka: L 2239 vedená u Krajského soudu v Ústí n/L 

Str. 3 / 3 

 
a) rozhodnutí o zrušení SPORTMOSTU s likvidací, nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či 

rozdělení,  
b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky SPORTMOSTU; rozhodnutí o 

změně sídla však náleží do působnosti výboru, 
c) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem SPORTMOSTU. 

 
7. Způsob hlasování při volbách do orgánů SPORTMOSTU upravuje volební řád. 

 
V. 

Mandátová komise 
 
1. Delegáti valné hromady volí mandátovou komisi, která má 3 členy. Návrh členů mandátové 

komise předkládá valné hromadě výkonný Výbor SPORTMOSTU. 
 

2. Ke zvolení mandátové komise je potřebná nadpoloviční většina z usnášeníschopného počtu 
přítomných delegátů. Volba členů mandátové komise je prováděna veřejným hlasováním 
delegátů. 
 

3. Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu a složení přítomných 
delegátů a zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. Mandátová komise seznamuje 
valnou hromadu s nedostatky zjištěnými při kontrole mandátních lístků a navrhuje valné 
hromadě řešení v případě pochybností o platnosti mandátů. 
 

4. Mandátová komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí 
se nadpoloviční většinou hlasů. Komise zvolí ze svého středu člena, který zprávu a návrhy 
komise přednese valné hromadě.  

 
VI. 

Návrhová komise 
 

Funkci návrhové komise plní v průběhu jednání valné hromady pracovní předsednictvo. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tento jednací řád nabývá účinnosti schválením valnou hromadou SPORTMOSTU dne 16. října 
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Tento materiál byl rozesílán elektronicky současně s pozvánkou na VH.  

mailto:sportmost@centrum.cz
http://sportmost.webnode.cz/

